CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 9/2021.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva
Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja feito a troca de lâmpadas queimadas em dezoito
postes localizados na Rua 22 de Setembro, nas Avenidas 14, 16, 18, 19 e Araguaia, no Bairro Araguaia –
Núcleo Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na
forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao
Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Departamento de Iluminação Pública-DIP com a seguinte
solicitação: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja feito a troca de lâmpadas queimadas em
dezoito postes localizados na Rua 22 de Setembro, nas Avenidas 14, 16, 18, 19 e Araguaia, no Bairro
Araguaia – Núcleo Nova Marabá.

Justificativa

Considerando a situação de escuridão e atendendo ao pedido dos moradores da Rua 22 de
Setembro, nas Avenidas 14, 16, 18, 19 e Araguaia, no Bairro Araguaia, solicitamos a recuperação da
iluminação pública fazendo substituição de lâmpadas que se encontram queimadas, pois os locais estão
em total opacidade provocando risco para as pessoas que entram e saem de suas residências à noite,
aumentando os riscos de assaltos e acidentes.

Certos de vossa colaboração, agradecemos a parceria e atenção.

Marabá, 25 de fevereiro de 2021.